
1 

 

 
 
 

  Sportovní klub policie Nový Jičín z.s. 
Svatopluka Čecha 11 
741 11 NOVÝ JIČÍN 

IČ: 47657618 
 

 
   
 
 
 
   

 
ZÁSADY 

hospodaření s finančními prostředky (státní účelové dotace a členskými 
příspěvky) 

Sportovního klubu policie Nový Jičín z.s 
 
 

Čl. 1 
Příjmy klubu 

 
Hospodaření Sportovního klubu policie Nový Jičín (dále jen „klub“) je zabezpečeno: 

1. z vlastních finančních prostředků, jejichž hlavním zdrojem jsou členské příspěvky, 

2. z finančních prostředků poskytnutých jako neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu od UNITOP ČR,  
 

Čl. 2 
Členské příspěvky 

 
1. Členské příspěvky jsou zdrojem financování činnosti klubu. 

2. Člen klubu starší 15 let platí roční členský příspěvek ve výši 250,- Kč, děti do  
15 let platí roční členský příspěvek ve výši 100,- Kč. 

 
Čl. 3 

Postup při výběru členských příspěvků 
 

1. Členské příspěvky členů, se vybírají cestou předsedy oddílu. Předsedové oddílů 
tyto členské příspěvky se jmenným seznam členů předloží nejpozději do 31. 1. 
kalendářního roku ekonomce SKP. V seznamu budou členové seřazení do 
kategorií policisté, zaměstnanci policie, členové HZS a zaměstnanci mající 
pracovní vztah k MV ČR.  

2. Neplacení členských příspěvků je neplnění povinností člena klubu a je důvodem 
ukončení členství v klubu. Podrobnosti jsou uvedeny v dokumentu „Podmínky pro 
členství ve Sportovním klubu policie Nový Jičín“. 

 
Čl. 4 

Účel použití finančních prostředků 
 



2 

 

Finanční prostředky se čerpají především na: 

1. placení nájmů při pořádání sportovních soutěží a akcí,  

2. nákup cen při pořádání sportovních soutěží a akcí, 

3. úhradu občerstvení nejvýše do 200,- Kč osoba/akce, 

4. proplácení cestovného a startovného členů klubu, 

5. nákup ocenění pro nejlepší sportovce klubu za daný rok, 

6. schůzovní činnost klubu (valná hromada),  

7. nákup nezbytných kancelářských potřeb a proplácení poštovného. 
 

Čl. 5 
Použití finančních prostředků 

 
1. Klub používá finanční prostředky v souladu s finančním rozpočtem schváleným na 

příslušný rok. Při tom dbá maximální hospodárnosti. 

2. Finanční prostředky poskytnuté klubu jako neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu od UNITOP ČR mohou čerpat pouze příslušníci Policie ČR a HZS ČR, 
zaměstnanci MV, Policie ČR, HZS ČR, zaměstnanci organizačních složek státu 
a příspěvkových organizací zřízených Ministerstvem vnitra. 

 
Čl. 6 
Dary 

 
1. Členovi klubu může být poskytnut věcný dar: 

a) za dosažení umístění do 5. místa na mistrovství světa či Evropy (včetně 
Policejní mistrovství) až do výše 5.000,- Kč, 

b) za umístění do 3. místa na mistrovství ČR (včetně Policejní mistrovství) až do 
výše 3.000,- Kč,  

c) za dlouhodobé dosahování velmi dobrých sportovních výsledků až do výše 
2.000,- Kč. 

d) za dlouhodobé a aktivní plnění úkolů na úseku rozvoje a propagace klubu 
a sportu až do výše 5.000,- Kč. 

2. Výkonný výbor klubu může ve výjimečných a odůvodněných případech zvýšit tyto 
limity až o částku 1.000,- Kč v jednotlivých případech. 

3. Návrhy na poskytnutí daru předkládají předsedové jednotlivých oddílů cestou 
tajemníka klubu, o udělení a výši daru rozhoduje výkonný výbor klubu. 

4. Na poskytnutí daru není právní nárok. 
 

Čl. 7 
Náležitosti účetních dokladů, jiných dokladů a smluv 

 
1. Za vyúčtování odpovídá vždy předseda oddílu bez ohledu na to, zda je předkládá 

on, či jiná jím pověřená osoba: 

a) vždy musí být na vyúčtování potvrzena správnost, jeho souhlas s proplacením 
a jeho podpis,  

b) účtuje se v měsíci, ve kterém náklady vznikly, na přelomu měsíce maximálně 
v první dekádě nového měsíce,  



3 

 

c) vyúčtování nákladů za čtvrt, či za půl roku nazpět – nebude akceptováno. 

2. Reklamní smlouvy, darovací smlouvy si sjednávají oddíly, písemnou dohodu však 
vždy podepisuje předseda klubu jako jeho statutární zástupce. Smlouva 
podepsaná předsedou oddílu, případně jiným členem klubu nebo oddílu, nemůže 
být přijata k zaúčtování do účetnictví.  

3. Zálohy budou poskytovány pouze na konkrétní akce (závody a turnaje). 
Vyúčtování je třeba provést maximálně do měsíce po termínu konání. 

 
4. Údaje, které je nezbytné uvádět na objednávce: 

a) Sportovní klub policie Nový Jičín 
 ul. Svatopluka Čecha 11 
 741 11 Nový Jičín 

    IČ: 47657618 
    DIČ: CZ-47657618 
    Bankovní spojení: FIO banka, a.s. č. ú. 2501120253/2010 

b) faktury, které nebudou vystaveny na klub podle písm. a) nebudou akceptovány, 

c) jedná-li se o nákup zboží, musí být na faktuře uveden přesný název zboží, 
počet kusů, cena za jednotku a cena celkem,  

d) jedná-li se o opravy, údržbu apod., musí být definováno, jaké zařízení bylo 
opravováno, přiložen rozpis práce, cena materiálu, náhradní díly, atp. 

e) jedná-li se o pronájem tělovýchovného zařízení, musí být uvedeno fakturované 
období, cena za jednotku a přiložen seznam členů klubu, které tělovýchovné 
zařízení využívají. 

5. Paragony (doklady) za nákup zboží  

a) doklad musí být čitelný, opatřený razítkem prodejce a musí být vždy zřejmé, co 
se nakupovalo, tedy přesný název zboží, počet kusů, cena za jednotku a cena 
celkem, 

b) u dárkových balíčků, např. ceny do soutěže, musí být doložen dodací list nebo 
položkový rozpis obsahu balíčku. Balíček nesmí obsahovat alkoholické 
nápoje nebo tabákové výrobky, 

c) nedílnou součástí poskytnutých cen je také potvrzení o převzetí cen, 

d) doklad za nákup občerstvení – musí obsahovat rozpis, jaké konkrétní 
občerstvení bylo poskytnuto, nepostačuje text „občerstvení“, atp. Přílohu tvoří 
seznam osob, kterým bylo občerstvení poskytnuto. Občerstvení nesmí 
zahrnovat alkoholické nápoje nebo tabákové výrobky. 

6. Startovné 

a) pokud je účtováno startovné za jednotlivce, musí být doklad vystaven na 
Sportovní klub policie Nový Jičín a jméno závodníka, 

b) pokud je účtováno startovné za družstvo, musí být na doklad vystaven na 
Sportovní klub policie Nový Jičín, Oddíl … … … a v příloze bude seznam 
zúčastněných členů klubu (oddílu), který podepíše vedoucí družstva. 

7. Cestovné 

a) o povolení proplacení cestovného rozhoduje předseda oddílu, cestovné se 
proplácí z částky přidělené konkrétnímu oddílu, 

b) při jízdě hromadnými dopravními prostředky je cestovné dokládáno jízdenkami, 
(při použití vlaku bude užita II. vozová třída), 

c) při použití osobního motorového vozidla je možno proplatit pouze náklady na 



4 

 

pohonné hmoty podle ujeté vzdálenosti, účtuje se průměrná spotřeba podle 
velkého technického průkazu (k vyúčtování je třeba doložit jeho fotokopii), 

d) neprokázané cestovní náklady se neproplácejí. 
 
 

Čl. 8 
Hospodaření s ostatními finančními prostředky 

 
1. s finančními prostředky získanými klubem nebo oddíly sponzorskými dary, na 

základě smluv o reklamě, na základě jiných smluv a ze startovného musí být 
hospodařeno v souladu s ujednáními ve smlouvě. Pakliže smlouvy způsob 
hospodaření s těmito ostatními finančními prostředky výslovně neupravuji, tak se 
přiměřeně užijí zásady hospodaření s finančními prostředky státní účelové dotace 
a členskými příspěvky. 

 
Zásady hospodaření byly schváleny na Valné hromadě SKP Nový Jičín z.s. 
dne 14. března 2023 . 
 

 

 

      Josef MACHŮ  

předseda SKP Nový Jičín 


